
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ   
 

от «02» ноября  2018  года                                                                                                    № 687 
пгт. Междуреченский 

 

 О проведении семинара по вопросам  

сохранения и укрепления здоровья  

обучающихся в образовательных организациях 

 

Во исполнение плана мероприятий по сохранению и укреплению здоровья 

обучающихся и воспитанников в образовательных организациях на 2018 – 2020 годы, 

утвержденный приказом управления образования от 31.01.2018 № 65 «Об утверждении 

плана мероприятий по сохранению и укреплению здоровья обучающихся и воспитанников 

в образовательных организациях на 2018 – 2020 годы», приказываю: 

1. Провести 9 ноября 2018 года в 15.00 часов районный семинар по вопросам 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся в образовательных организациях по теме 

«Образовательная организация как центр здоровьесбережения обучающихся» в форме 

вебинара в соответствии с программой (приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Создать условия для участия педагогов в семинаре в форме вебинара. 

2.2. В отдел по общему и дошкольному образованию (А.А. Плеховой) на 

электронный адрес: PlehovaAA@admkonda.ru не позднее 7 ноября 2018 года направить 

заявки на участие педагогов в вебинаре и тезисы докладов (презентации) выступающих. 

3. Начальнику отдела психолого-педагогического сопровождения МКУ «Центр 

обеспечения функционирования развития образовательных учреждений Кондинского 

района» А.С. Тарасовой в срок до 15 ноября 2018 года подготовить и направить в отдел по 

общему и дошкольному образованию (И.Г. Айнетдиновой) решение по итогам 

проведенного семинара. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову. 

 

Исполняющий обязанности 

начальника  управления образования                                                       М.А. Козлова  

mailto:PlehovaAA@admkonda.ru


 

Приложение  к приказу  

управления образования 

администрации Кондинского района  

от 02.11.2018 г. № 687 
 

 

Ссылка на вебинар:   

 

Проверка подключения за 30 минут до начала вебинара. 

Максимальное количество подключений по району – 25. 

При большом количестве участников вебинара в образовательной организации (от 3 и 

выше) рекомендуется организовать аудиторию с подключением компьютера к 

интерактивной доске (проектору). 

Техническая поддержка: Малашкевич Яна Андреевна, главный инженер МКУ «ЦОФР 

ОУ Кондинского района» (тел. 41-532) 

 

Программа семинара 

 

Тема: «Образовательная организация как центр здоровьесбережения обучающихся». 

Форма проведения: вебинар 

Дата проведения: 09 ноября 2018 года  в 15.00 часов  

Время Мероприятия Ответственные 

15.00 -15.05 Открытие семинара. Вступительное слово. А.С. Тарасова, начальник 

отдела психолого-

педагогического 

сопровождения МКУ «ЦОФР 

ОУ Кондинского района» 

15.05-15.35  Возможности урока (занятия) по 

сохранению и укреплению здоровья 

обучающихся 

МКОУ Леушинская СОШ, 

МКДОУ детский сад 

«Чебурашка» (А.И. Вирста, 

инструктор по физическому 

воспитанию), МБОУ 

Ягодинская СОШ  

15.35-15.55 Роль психолого-медико-педагогических 

консилиумов в создании 

здоровьесберегающей среды 

МБОУ Междуреченская СОШ 

(Н.Б. Азиатцева, заместитель 

директора) 

МКОУ Кондинская СОШ (Л.Х. 

Баннова, педагог-психолог) 

15.55-16.15 Реализация программ, направленных на 

здоровьесбережение обучающихся 

МБДОУ детский сад «Красная 

шапочка» (Ж.М. Акулова, 

музыкальный руководитель) 

МКОУ Мулымская СОШ 

МКОУ Луговская СОШ 

(Программа «Азбука здоровья») 

16.15 – 16.25 Подведение итогов. Разное. А.С. Тарасова, начальник 

отдела психолого-

педагогического 

сопровождения МКУ «ЦОФР 

ОУ Кондинского района» 
 


